

# راهی جالب برای مشارکت



## بعد از ظهر روز سبت

**مطالعه این هفته:** پیدایش ۱: ۱، ۲، ۲۶؛ خروج ۱۸: ۲۱ تا ۲۵؛ اول قرنیتان ۱۲: ۱۲ تا ۲۵؛ اعمال رسولان ۱۶: ۱۱ تا ۴۰؛ اعمال رسولان ۴: ۳۱؛ اعمال رسولان ۱۲: ۱۲.

**آیه حفظی:** «پس به شاگردانش گفت: محصول فراوان است، اما کارگر اندک. پس، از مالک محصول بخواهید کارگران برای درو محصول خود بفرستد» (متی ۹: ۳۷، ۳۸).

شخصی گفته است، قدرت در تعداد است. از طرفی، این مطلب صحیح است. آیا تا به حال توجه کرده‌اید که هنگامیکه شما در یک گروه ورزش می‌کنید، انگیزه بیشتری برای اینکار دارید، نسبت به زمانیکه مجبور هستید هر روزه به تنهایی ورزش کنید؟ بسیاری از مردم به عضویت کلوپ‌های سلامتی، بدنسازی، و مراکز ورزشی در می‌آیند زیرا معتقد هستند آنان در صورت ورزش با یک گروه بیشتر فعالیت می‌کنند و از آن بیشتر لذت و بهره می‌برند. به همین ترتیب، خداوند ما را برای مصاحبت و مشارکت با یکدیگر آفرید. ما موجودات اجتماعی هستیم و همانند موضوع ورزش این موضع در بسیاری دیگر از جنبه‌های زندگی ما صادق است: ما عملکرد بهتری داریم اگر نظام اجتماعی از ما حمایت کند. این امر به ویژه در مورد مسائل روحانی صادق است.

در سراسر کتاب مقدس، گروه‌های کوچک به عنوان یکی از روش‌های خداوند برای تقویت ایمان، ارتقاء دانش ما در مورد کلام خدا، تعمیق زندگی عبادی ما، و آماده سازی ما برای شاهد بودن شناخته شده‌اند. پدر، پسر، و روح القدس در یک گروه کوچک خدمتی، با هم مشارکت کردند. موسی، رهبر یک گروه کوچک بود. مسیح گروه کوچک خود را که متشکل از حواریون بود ایجاد کرد، و پولس رسول به همراه یک گروه کوچک متشکل از یاران انجیلی به دنیای روم باستان سفر کرد.

ما در طی مطالعه این هفته بر روی اصول کتاب مقدس برای گروه‌های کوچک تمرکز خواهیم کرد، و شما به روش انگیزه بخش برای مشارکت پی خواهید برد.

درس این هفته را مطالعه کنید تا برای روز سبت در ۵۱ شهریور - ۵ سپتامبر آماده شوید.

## گروه‌های کوچک: اولین ایده خدا

پیدایش باب ۱: ۱، ۲، ۲۶؛ عبرانیان باب ۱: ۱، ۲؛ و افسسیان باب ۳: ۸، ۹ را بخوانید. چگونه این آیات وحدت را در الوهیت نشان میدهد؟

روح القدس با هم در آفرینش مشارکت داشتند. هر کدام وظایفی متفاوت داشتند، اما هر سه با هم یکی و از هم جدا نبودند. پدر، استاد طراح و معمار بزرگ بود. او نقشه های خود را از طریق مسیح، کسیکه در عمل آفرینش دخیل بود، و با قدرت روح القدس عملی کرد. این کار خارق العاده عظیم، فراتر از قدرت درک ماست. آنچه که ما میتوانیم درک کنیم، روشن است، و آن تنها واقعیت خلقت جهان و کهکشانها نیست، بلکه این است که همه اینها را خداوند خلق کرده است ( نگاه کنید به رومیان ۱: ۱۸ تا ۲۰).

گروه های کوچک، از همان ابتدا، ایده خداوند بود. با اینحال، با توجه به بسیاری از جنبه های اسرارآمیز خداوند، باید هنگامیکه از این تمثیل ها استفاده میکنیم مراقب باشیم، اجازه دهید نمونه ای را بیان کنیم، و اینست که پدر، پسر، و روح القدس اولین «گروه کوچک» را در تاریخ رستگاری تشکیل دادند. آنها با هم در آفرینش نسل انسان و سپس در رستگاری او پس از سقوط در گناه مشارکت کردند.

یوحنا باب ۰۱: ۷۱، ۸۱ را با رومیان ۸: ۱۱؛ و اول قرنتیان ۵۱: ۵۱ مقایسه کنید. رستاخیز مسیح، چگونه یگانگی پدر، پسر، و روح القدس را در برنامه نجات نشان میدهد؟

پدر، پسر، روح القدس در «گروهی کوچک» با یک هدف روشن و مشخص یعنی نجات نسل بشر با هم متحد شدند. «نقشه نجات جایگاه خود را از ازل در اندرزه های خالق سرمدی داشت».

(الن جی وایت، اصول بنیادین آموزش مسیحی، صفحه ۱۸۶). برای خداوند هیچ چیز مهمتر از نجات هر چه بیشتر انسانها نیست (اول تیموتائوس ۲: ۴؛ دوم پطرس ۳: ۹). ممکن است گروه های کوچک اهداف متعددی داشته باشند که ما در درس این هفته آنها را مورد مطالعه قرار خواهیم داد، اما هدف اصلی آنها متمرکز بر جلب و تسخیر قلبهای انسان های گمشده برای مسیح است. یعنی با مشارکت در گروه های کوچک، نه تنها به خودمان، بلکه به دیگران هم کمک میکنیم. یعنی هدف غایی گروه های کوچک باید صید جانها باشد.

بر راز وحدت خداوند تامل کنید. درک این مسئله دشوار است، اینطور نیست؟ با اینحال، همچنان میتوانیم آنچه را که کاملاً درک نمی‌کنیم، باور داشته باشیم و به آن اعتماد کنیم، اینطور نیست؟ چرا مسیحیان این چنین اصول مهم را باید با ایمان پیروی کنند؟

۱۰ شهریور

دوشنبه

## گروه‌های کوچک در کتاب مقدس

کتاب مقدس نمونه‌های زیادی از گروه‌های کوچک دعا، مشارکت، تشویق یکدیگر، و کار برای مسیحرا معرفی می‌کند. این گروه‌ها برای قوم خدا فرصتی را فراهم می‌کنند تا در انجام مسئولیت‌ها با هم مشارکت کنند و عطایای مختلف خودشان را کاملاً بکار گیرند. به این معنا که، گروه‌های کوچک می‌توانند فرصتی را برای پروردگار فراهم کنند تا هر یک از ما بطور کامل بکار گیرد.

خروج باب ۸۱: ۱۲ تا ۵۲ بخوانید. چه توصیه‌های دوراندیشانه‌ای را پدر زن موسی، یترون به موسی داد که تفاوت چشمگیری را در زندگی موسی ایجاد کرد؟ چرا این طرح از اهمیت حیاتی برخوردار بود؟

هر فرد در اردوگاه اسرائیل عضوی از یک گروه ده نفره بود، که توسط یک شخص صالح و پرهیزگار رهبری می‌شد. این گروه‌های کوچک مکانی برای حل اختلافات بودند، اما این گروه‌ها برای اهدافی فراتر از این‌ها بودند. آنها شوراهای مشورتی بودند که می‌توانستند از مشکلات جلوگیری کنند و حیات روحانی را پرورش دهند. آنها مکان بیان دیدگاه‌ها بودند که طرح‌های خداوند برای مردم اسرائیل می‌توانست در آنجا با آنان درمیان گذاشته شود. در گروه‌های کوچک مانند این، مردم می‌توانند روابط محکم و مهربانه‌ای با هم برقرار کنند، که می‌تواند به همه اعضا کمک کند تا از پس هر مسئله‌ای که با آن مواجه هستند، برآیند. پس بدون تردید، حتی در حال حاضر، مردم با مسائل مختلفی دست و پنجه نرم می‌کنند که دیگران می‌توانند به آنان کمک کنند. گروه‌های کوچک فرصتهایی را برای همیاری گرم و دلسوزانه، رشد روحانی، و حل مشکلات فراهم می‌کنند. قابل توجه است که کارشناسان گروه‌های کوچک به ما می‌گویند که اندازه ایده‌آل برای تعامل گروهی بین شش تا دوازده نفر است. این دقیقاً معیاری است که موسی و عیسی هر دو در تشکیل گروه‌های خود بکار گرفتند.

لوقا باب ۶: ۱۲، ۱۳؛ متی باب ۱۰: ۱؛ مرقس باب ۳: ۱۳ تا ۱۵ را بخوانید. دو هدف عیسی در فراخوانی حواریون و انتخاب آنان به عنوان بخشی از گروه کوچک خدمتی خود، چه بودند؟

هدف عیسی در دعوت از حواریون این بود که آنان را هم از لحاظ روحانی و هم عملی برای ماموریت آنان در جهان آماده کند. در مشارکت با او، آنها میتوانستند در فیض رشد کنند. آنان در چارچوب جلسات کوچک گروهی خود، میتوانستند بیاموزند که چگونه خدمتی موثرتر داشته باشند. هر روزه، همانطور که آنان کار مسیح در خدمت به مردم و در تامین نیازهای آنان را مشاهده می کردند، میتوانستند نحوه بکارگیری عطایای خود را یاد بگیرند. هدف مسیح از گروه‌های کوچک، هم پرورش روحانی و هم دستیابی به دیگران بود که هنوز جذب مسیح نشده بودند.

به زمانی فکر کنید که با یک گروه کوچک از افراد در موضوعی، مشارکت و همکاری داشته اید و در آن از یکدیگر حمایت کرده اید و همه برای یک هدف مشترک تلاش کرده‌اید. چه چیزی فرا گرفته اید که ممکن است در درک ارزش گروه‌های کوچک در زمینه ایمانتان به شما کمک کند؟

۱۱ شهریور

سه شنبه

## سازماندهی شده برای خدمت

اول قرنیتیان باب ۱۲:۱۲ تا ۲۵ را بخوانید. چگونه بدن انسان یک تصویر عالی از همکاری هماهنگ اعضا در گروه‌های کوچک را نشان میدهد؟

پولس نه تنها اهمیت عطایای روحانی را در حیات کلیسا بیان میکند، همچنین الگویی را برای نحوه هماهنگی و سازماندهی اعضا نشان میدهد. او در خصوص چگونگی کارکرد عطایای روحانی در بدن مسیحیه بحث می پردازد.

مطالعه آناتومی و فیزیولوژی بدن نشان میدهد که اعضای بدن در سیستم های مختلف ولی مرتبط با هم همکاری می کنند. برای مثال، دستگاه گوارش، قلبی عروقی، تنفسی و استخوان بندی تنها معدودی از سیستم پیچیده اعضای بدن هستند. عطایای روحانی همانند بخش‌های مختلف بدن هستند. آنها بهترین عملکرد را خواهند داشت اگر در سیستم ها یا گروهها سازماندهی شوند. در حقیقت، در اکثر موارد آنها نمی توانند به تنهایی عمل کنند. بدن ما فقط مجموعه ای از اعضای جداگانه نیست که آنها برای خود مستقل و بدون ارتباط با اعضای دیگر عمل کنند. هر عملکرد جسم در ارتباط تنگاتنگ و مرتبط با یک سیستم است که با هم در جهت پیش بردن یک هدف مشترک عمل می کنند.

همه اینها مطلبی را در مورد محلی که در آن میتوانیم از عطایای روحانی خود به بهترین نحوه استفاده کنیم، بیان می کنند. هنگامیکه به تنهایی کار می کنیم، براحتی میتوانیم ناامید شویم، اما زمانیکه به عضویت یک گروه کوچک از افرادی با علائق و اهداف مشترک در آییم، تلاش‌های ما میتواند بسیار منسجم تر باشد و عملکرد بهتری داشته باشد.

گروه‌های کوچک می‌توانند بهترین محیط را برای بکارگیری عطایای روحانی فراهم می‌کنند، و می‌توانند به هسته مرکزی خدمت بشارتی یک جماعت کلیسای محلی تبدیل شوند. خانم الِن جی وایت ارزش گروه‌های کوچک را اینطور بیان میکند: «تشکیل گروه‌های کوچک به عنوان بنیان تلاش مسیحی توسط آن کسی که نمیتواند خطا کند به من نشان داده شده است. اگر تعداد زیادی در کلیسا وجود دارند، بگذارید گروه‌های کوچکی را تشکیل دهند، تا نه تنها به اعضای کلیسا بلکه به غیر ایمانداران هم خدمت کنند. اگر در یک مکان فقط دو یا سه نفر هستند که حقیقت را میدانند، بگذارید آنها یک گروه کاری تشکیل دهند. بگذارید آنها اتحاد و وحدت خود را دائماً حفظ کنند، با محبت و وحدت همبستگی خود را نگه دارند و یکدیگر را ترغیب و تشویق به پیشرفت کنند و هر کدام از کمک دیگری به دلیری و قوت دست یابند». شهادتهایی برای کلیسا، جلد ۷، صفحات ۲۱، ۲۲.

گروه‌های کوچک خدمتی توسط خداوند مقرر شده‌اند، تا هر عضو کلیسا از نظر روحانی رشد کند و مشارکتی صمیمانه را تجربه کند، و عطایای خدادادی آنها در خدمت بکار گرفته شود.

در مورد سخنان خانم الِن جی وایت بیندیشید. عبارت به عبارت آنرا تجزیه و تحلیل کنید. چگونه می‌توان این توصیه الهی را در کلیسا بکار گرفت؟

۱۲ شهریور

چهارشنبه

## گروه‌های کوچک در عهد جدید

کلیسای عهد جدید در اثر رشد بسیار سریع گسترش یافت. و در مدت کوتاهی از یک جماعت کوچک ایماندار به ده‌ها هزار نفر از عابدان گسترش یافت. عوامل بسیاری وجود دارند که به این پدیده رشد سریع کلیسا کمک کردند. رسالت مسیح کاشتن بذر انجیل و آماده کردن مخاطبین برای پذیرش موعظه حواریون بود. پس از صعود مسیح، در روز پنطیکاست در هنگام دعا روح القدس بر شاگردان ایماندار مسیح نازل شد. یکی از عوامل موثر در رشد سریع کلیسای عهد جدید ساختار سازمان یافته گروه کوچک آنها بود. گروه‌های کوچک تأثیرات زیادی داشتند.

اعمال رسولان باب ۱۸: ۱ تا ۵، و اعمال رسولان باب ۲۰: ۱ تا ۴ را بخوانید. چرا لوقا نام برخی از کسانی را که با پولس از نزدیک همکاری می‌کردند را ذکر کرده است؟

جالب است که به این نکته توجه کنید که لوقا فقط نام برخی از کسانی که با پولس کار می‌کردند را ذکر می‌کند. برای او همه آنها مهم بودند. او نام همه آنان را میدانست. آنها در کار بشارت از یکدیگر حمایت می‌کردند. با اینحال تعداد اسامی که وی به آنها

اشاره می کند اندک است، و این به اثبات اهمیت داشتن همکاری نزدیک با یکدیگر، حتی با تعداد اندک کمک می کند.

مطمئناً هر یک از این افراد دارای عطایایی بودند که با آنچه دیگری داشت متفاوت بود. آنها دارای پیشینه ها و فرهنگهای متفاوتی بودند. دیدگاه آنان نسبت به امور همیشه یکسان نبود، اما هر یک سهم ارزنده ای در راه رسالت مسیح داشتند. همه عطایا، پیشینه ها، و تجربیات مختلف آنان در رشد کلیسا نقش مهمی را ایفا کرد. هر کدام از آنها در انجام رسالت مسیح، سهم خود را از سابقه و تجربه ارزشمند شخصی زندگی با مسیح را به مشارکت گذاشت.

اعمال باب ۱۶: ۱۱ تا ۱۵، ۴۰: اعمال ۱۲: ۱۱، ۱۲ را بخوانید. لیدیا بلافاصله بعد از ایمان آوردن چه دعوتی از پولس کرد؟ پولس و پطرس پس از آزادی از زندان هر دو به کجا رفتند؟

ایمانداران عهد جدید معمولاً یکدیگر را در خانه ها ملاقات می کردند. خانه های مسیحیان به مراکز تاثیرگذار و کانون گروه های کوچک خدمتی تبدیل شده بودند.

آیا تا به حال فکر کرده اید که یک گروه کوچک بشارتی را در خانه خودتان شروع کنید و یا با پیوستن به یک دوست، یک گروه کوچک خدمتی را در خانه او تشکیل دهید؟ اگر شما در حال حاضر جزئی از یک گروه کوچک بشارتی هستید، فکر کنید، چه مزایایی از آن را میتوانید در این هفته با کلاس در میان بگذارید.

۱۳ شهریور

پنجشنبه

## جنبشهای گروه کوچک

گروه های کوچک وسیله ای هستند که خداوند برای رشد کلیسا از آنها استفاده میکند. آنها «پناهگاه امن» برای مردم هستند تا بتوانند مشکلاتشان را بیان کنند و درباره دل نگرانیهای یکدیگر بحث و گفتگو کنند. آنها فرصتهایی را برای رشد روحانی در قالب روابط دلسوزانه و یاری رسان فراهم می کنند. بسیاری از غیر مسیحیان در ابتدای آشنایی با مسیحیت، شرکت در جلسات خانگی را نسبت به حضور در یک جلسه کلیسایی ترجیح داده و احساس راحت تری دارند.

اعمال باب ۴: ۳۲، و اعمال ۱۲: ۱۲، و اعمال ۲۰: ۱۷ تا ۱۹، ۲۷ تا ۳۲ را بخوانید. فهرستی از تمام عوامل مختلف در این گروه های عهد جدید تهیه کنید. این گروهها در چه فعالیتهایی دخیل بودند؟

مسیحیان اولیه در کنار هم جمع میشدند، تا برای دیگران دعا کنند، در یک مشارکت گرم و صمیمانه دل نگرانیها و مشکلاتشان را با یکدیگر در میان میگذاشتند و برای آنها دعا میکردند، کلام خدا را مطالعه میکردند، برای خدمت آماده میشدند، و از یکدیگر در برابر معلمان دروغین محافظت نموده و با یکدیگر در فعالیتهای بشارتی همکاری میکردند. گروههای کوچک باعث تغییر میشوند. مردم در اتحاد با یکدیگر عطایای خود را در جهت خدمت بکار میگیرند، و در کار بشارت بر قدرت روح القدس تکیه می کنند، و آنان سلاحی قدرتمند در دستان خداوند هستند.

متی باب ۹: ۳۷، ۳۸ را بخوانید. عیسی در مورد محصول چه گفت، و راه حل او برای این مشکل چه بود؟

حواریون فقط احتمالات ضعیف را برای پیشرفت و اعلان پیام انجیل می دیدند، اما عیسی فرصتهای بسیار عالی را برای این امر میدید. او این خبر خوب را با آنان در میان گذاشت که «در حقیقت محصول فراوان است»، سپس او به مشکل اشاره می کند، که «کارگر کم است» (متی ۹: ۳۷). راه حل مسیح این بود که، «شما باید از صاحب محصول درخواست نمایید تا کارگرانی برای جمع آوری محصول خود بفرستد» (متی ۹: ۳۸). گروههای کوچک پاسخی به دعای مسیح هستند و بطور تصاعدی تعداد کارگران برای برداشت محصول مسیح را افزایش میدهند.

هدف تمام گروههای کوچکِ تاثیرگذار، خدمت و بشارت است. رسالت گروه های کوچک اگر فقط متمرکز بر روی مسائل داخلی باشد و نه خارج از گروه بزودی از بین می رود. اگر گروه کوچک کمی بیشتر از یک گروه بحث و گفتگو باشد و فقط به خدمت در داخل خود بپردازد، در هدف خود ناکام خواهد ماند و از هدف اصلی بوجود آمدنش دور خواهد شد. گروههای کوچک بوجود می آیند تا مردم را بسوی مسیح سوق دهند، تاایمان آنان را در مسیح بنا و پرورش دهند و آنها را آماده ساخته تا سفیران مسیح بشوند.

آیا این امکان وجود دارد که خداوند شما را فرا خوانده تا یک گروه کوچک را در خانه تشکیل دهید؟ چرا درباره آنچه که ممکن است خدا شما را در خصوص آن تحت تاثیر قرار دهد تا انجام دهید، دعا نمی کنید؟ شما ممکن است در آستانه زمان دریافت اجر معنوی زندگی خود باشید.

۱۴ شهریور

جمعه

**تفکری فراتر:** چندین سال پیش در حومه یکی از شهرهای بزرگ اروپا، یک کلیسای کوچک، تصمیم گرفت که باید کاری بزرگ و چشمگیر برای خداوند انجام دهد. کلیسا فعال نبود و سالها بود که کسی در آن تعمیر نیافته بود. اگر همان روند ادامه می یافت، کلیسا

آینده درخشانی نداشت. کشیش و مدیریت کلیسا با جدیت دعا کردند و آنچه را که ممکن بود بتوانند انجام دهند، با دقت مورد بررسی قرار دادند.

همانطور که آنان عهد جدید را مورد مطالعه قرار دادند، تصمیم گرفتند که یک گروه کوچک بشارتی تشکیل دهند. نه نفر از میان حضار کلیسا در انجام این عقیده مشارکت کردند. آنها خود را متعهد ساختند تا با یکدیگر دعا کنند و نحوه تشکیل گروه‌های کوچک بشارتی تاثیرگذار را مورد بررسی قرار دهند. طولی نکشید که آنها تصمیم گرفتند که هریک از آنها خانه خود را به یک مرکز بشارت تبدیل کند. این گروه‌ها آموختند که عطایای خود را در راه‌های مختلف بکار گیرند. آنها جلسات دعا و مهمانوازی را راه اندازی کردند. آنها روابط دوستانه را در جامعه توسعه دادند. و با رفتار دوستانه و شفقت آمیز نسبت به فامیل، دوستان، و ادونت‌ست‌های سابق، روابط خود با آنان را احیا کردند. رهبران گروه‌های کوچک بشارتی، مطالعه کتاب مقدس را در نه [۹] خانه با چهل مهمان شروع کردند. آنها از آنچه روح القدس در حال انجام بود، در شگفتی بودند. سرانجام هفده نفر از چهل نفر تعمید یافتند. شهادت آن کلیسای کوچک غیر فعال و بی روح، اینست که گروه‌های کوچک بشارتی می‌توانند تغییرات بزرگی ایجاد کنند. آنها یکی از ابزار خداوند برای مشارکت اعضای کلیسا در ماموریت کلیسا هستند.

## سؤالاتی برای بحث

۱. در کلاس، درباره عناصر لازم در هر گروه کوچک، همانطور که در درس روز پنجشنبه بطور اجمالی از آن صحبت شد، بیشتر بحث کنید. انواع دیگر فعالیتها که گروه‌های کوچک می‌توانند در آنها فعال باشند، چه هستند؟ چه روش‌هایی هستند که یک گروه کوچک میتواند به کسانی که عطایای ویژه ای دارند کمک کند تا بتوانند آنها را طوری بکار گیرند که هرگز در قبل بکار نگرفته اند؟
۲. چرا بسیار مهم است که گروه‌های کوچک، دائماً متوجه خدمت خارج از خود و بشارت باشند؟ بدان معنا که، هر چقدر هم که گروه مسئول کمک به اعضای خود و حمایت از آنان باشد، اما باید همیشه هدف اصلی خود یعنی گسترش و بشارت انجیل را فراموش نکند؟ چرا اینقدر این مسئله مهم است؟
۳. آیا تا به حال عضو گروه‌های کوچکی بوده‌اید و یا شنیده اید که بطور موثر عمل نکرده باشند و سر انجام منحل شده باشند؟ درباره دلایل آن بحث کنید و فکر کنید چرا این اتفاق افتاده است.
۴. در مورد حکایت فوق یعنی، در مورد آنچه در اروپا برای گروه کوچک بشارتی اتفاق افتاد، فکر کنید. به نظر شما چرا آنان به خوبی در اینکار موفق شدند؟ چه کاری انجام دادند که از بسیاری جهات خیلی ساده بود و در عین حال بسیار موثر واقع شد؟ چرا ممکن است کار کردن از محیط «امن تر» خانه‌ها، بر خلاف ساختمان کلیسا، راهی موثر برای شروع بشارت در محله و جامعه است؟